
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030300203

203

Nº 43, sexta-feira, 3 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/23

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica que
realizará concorrência para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de LOCAÇÃO DE EMPILHADEIRA, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as
necessidades da Unidade A-01 - Av. Cândido Portinari, 1100 - Vila Jaguará - CEP 05114-001,
cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
22/03/2023, às 09h00. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se a Unidade A 01, das 09h às 11h e das 14h às 16h ou através
do e-mail licitacao.a001@sestsenat.org.br.

MIRIAM GIRALDI
Presidente da Comissão de Licitação

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
- RIO DE JANEIRO/RJ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2023

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, comunica
aos interessados que realizará Concorrência para selecionar e contratar empresa
especializada em fornecimento de equipamentos de informática para atender a Unidade
A07 - Deodoro/RJ, conforme especificado no Edital e seus Anexos, mediante o Menor
Preço por Lote. O recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação e a
proposta serão no dia 21/03/2023, às 10:00. Para retirada do Edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST/SENAT - A07 - Estrada do
Camboatá, 135 - Deodoro - Rio de Janeiro, em até 03 (três) dias antes da data acima
mencionada, no horário de 09h00min às 17:00h ou através do e-mail:
licitacao.a007@sestsenat.org.br

Rio de Janeiro, 2 de março de 2023.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Senat

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 93/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0093/2023, cujo objeto é o Registro
de Preço para aquisição de materiais de escritório e escolar para as atividades educacionais
e operacionais do Sesc em Minas, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para
entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 17/03/2023 no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis,
gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 2/2023

O Sesc em Minas comunica aos interessados na Concorrência n° 0002/2023 -
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de reforma da unidade SES C
VENDA NOVA, objetivando a Contratação de empresa especializada para execução de obra
de implantação das redes de hidrantes externos e adequações das casas de bomba do
sistema de prevenção e combate a incêndio na Unidade de Venda Nova, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos, que a empresa ROMA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.371.850/0001-31 foi declarada
VENCEDORA do certame.

Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 32965.2023.CC.PP.0003.RAMOS

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DO PAQUE AQUÁTICO E OUTROS AMBIENTES - SESC RAMOS. O
Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser retirados gratuitamente no Portal de
Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no site www.sescrio.org.br. A Sessão
Pública será realizada às 14h (quatorze) horas, do dia 20/03/2023 na Rua Marquês de
Abrantes, 99 - Flamengo - Rio de Janeiro/RJ. CEP: 22.230-060.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos do SESC/ARRJ

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 6070.2022.NLI.PE.0354.SISTEMA FIEMG

O SESI/DRMG e o SENAI/DRMG, por meio da COPERLI, veem formalizar a
decisão pela REVOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico CORPORATIVO Nº
6070.2022.NLI.PE.0354.SISTEMA FIEMG, cujo objeto refere-se à Contratação de SEGURO DE
VIDA COLETIVO, com cobertura para morte por qualquer natureza, invalidez permanente
por acidente, invalidez permanente por doenças graves, doenças graves e morte do
cônjuge e ASSISTÊNCIA FUNERAL FAMILIAR, para atendimento a todos aprendizes (e seus
cônjuges) e empregados (e seus cônjuges) de todas as Entidades que compõem a FIEMG,
bem como para atendimento aos membros atuais e ex-membros da diretoria
exclusivamente da Entidade FIEMG (e seus cônjuges), e ainda cobertura ao grupo
remanescente de aposentados do SENAI/DRMG.A cópia da ata de revogação, com o
detalhamento das justificativas para tanto, encontra-se disponível no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

MISAEL GOMES DA SILVA
Presidente da COPERLI

Em Exercício

AVISO DE REVOGAÇÃO
LEILÃO SESI Nº 3/2021

O SESI/DRMG, por meio da COPERLI, vem formalizar a decisão pela REVOGAÇÃO do
processo licitatório LEILÃO SESI n.º 003/2021, cujo objeto refere-se à Alienação de imóvel de
propriedade do SESI/DRMG, constituído pela edificação e todas suas benfeitorias,
correspondente a 02 (duas) lojas, situadas na Rua Itororó, n.º 589 (loja 1) e Rua Castigliano, n.º
658 (loja 2), ambas no Bairro Padre Eustáquio, em Belo Horizonte/MG. A cópia da ata de
revogação, com o detalhamento das justificativas para tanto, encontra-se disponível no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

MISAEL GOMES DA SILVA
Presidente da COPERLI

Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 5604.2022.NLI.PE.0307.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de conservação e limpeza, com dedicação exclusiva de mão de obra, para
atendimento às Unidades do Sistema FIEMG, localizadas nas cidades de Itajubá e Pouso
Alegre, ambas em Minas Gerais. Empresa vencedora / Valor Global Ofertado: RR
Administração & Serviços Eireli - CNPJ: 13.559.616/0001-49 - R$ 3.210.000,00. As demais
informações sobre os trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para
consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/

MISAEL GOMES DA SILVA
Presidente da COPERLI

Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO N.º 6152.2022.NLI.PE.0363.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada, para disponibilização de
plataforma e prestação de serviços de implantação de uma solução de chatbot (robôs de
atendimento), via plataforma omnichannel, em atendimento à necessidade da Gerência de
Soluções Digitais da FIEMG. Empresa vencedora / Valor Global Ofertado: WOOPI
SOFTWARES E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 12.593.363/0001-67 - R$ 450.499,20. As demais
informações sobre os trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para
consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/

MISAEL GOMES DA SILVA
Presidente da COPERLI

Em Exercício

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023. Objeto:
Sistema de Registro de Preços (SRP) para aquisição de headsets. Retirada do edital: a
partir de 3 de março de 2023, através do portal www.sesisp.org.br (opção LICI T AÇÕ ES ) .
Sessão de disputa de preços (lances): 16 de março de 2023 às 9h30, exclusivamente
pela internet, no endereço www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023. Objeto:
Aquisição de cadeiras fixas em polipropileno. Retirada do edital: a partir de 3 de março
de 2023, através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de
preços (lances): 17 de março de 2023 às 9h30, exclusivamente pela internet, no
endereço www.licitacoes-e.com.br.

CONCORRÊNCIA N° 16/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 016/2023. Objeto:
Contratação de empresa para execução de impermeabilização das áreas externas da
escola da Vila das Mercês, São Paulo. Retirada do edital: a partir de 3 de março de
2023, através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes:
até as 8h45 do dia 24 de março de 2023. Abertura às 9h.

CONCORRÊNCIA N° 17/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 017/2023. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de elevador na unidade de
Cubatão. Retirada do edital: a partir de 3 de março de 2023, através do portal
www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes: até as 8h45 do dia 22
de março de 2023. Abertura às 9h.

CONCORRÊNCIA N° 19/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 019/2023. Objeto:
Contratação de empresa para execução de reforma e ampliação da academia da
unidade de São José do Rio Preto. Retirada do edital: a partir de 3 de março de 2023,
através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes: até as
10h00 do dia 29 de março de 2023. Abertura às 10h30.

CONCORRÊNCIA N° 20/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 020/2023. Objeto:
Contratação de empresa para execução de reforma dos reservatórios elevados das
escolas de Alumínio, Bragança Paulista, Presidente Epitácio e Santo Anastácio. Retirada
do edital: a partir de 3 de março de 2023, através do portal www.sesisp.org.br (opção
LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes: até as 13h45 do dia 21 de março de 2023.
Abertura às 14h.

CONCORRÊNCIA N° 23/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-
SP) comunica a abertura da licitação: CONCORRÊNCIA Nº 023/2023. Objeto:
Contratação de empresa para execução de reforma dos campos de futebol society nas
unidades de Marília e Ourinhos. Retirada do edital: a partir de 3 de março de 2023,
através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Entrega dos envelopes: até as
8h45 do dia 21 de março de 2023. Abertura às 9h.

COMISSÃO DE LICTAÇÕES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-03T00:19:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




